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Yttrande över Miljödepartementets remiss av EU-
kommissionens förslag om certifieringsramverk för 
upptag och infångning av koldioxid (CRCF) 

Dnr: M2022/02237 

Inledning 
Statens fastighetsverk (SFV) har mottagit remiss av EU-kommissionens förslag om 
certifieringsramverk för upptag av infångning av koldioxid (CRCF). 

Förslaget från EU-kommissionen handlar om att utveckla ett frivilligt 
certifieringsramverk för upptag och inlagring av kol i syfte att stimulera etableringen av 
en marknad för upptag/infångning av koldioxid med hög kvalitet, säkerhet med full 
respekt för den biologiska mångfalden och handlingsplanen för nollförorening. 

SFV:s uppdrag och fastigheter 
SFV ansvarar för att förvalta en viss del av statens fasta egendom. Verket ska inom 
sitt uppdrag bidra till ett hållbart byggande och en hållbar förvaltning. SFV förvaltar en 
sjundedel av Sveriges yta och cirka 4000 byggnader. Många av SFV:s objekt är 
statliga byggnadsminnen med skyddsföreskrifter. 

SFV yttrar sig utifrån sin roll som markförvaltare. 

SFV:s synpunkter 
SFV uppskattar begäran om yttrande avseende EU-kommissionens förslag till 
certifieringsramverk för upptag och infångning av koldioxid. 

SFV anser att EU-kommissionens förslag stärker skogen och markens klimatnytta och 
att förslaget i framtiden kan leda till en grön affärsmodell där åtgärder med ökad 
inlagring av koldioxid eller förstärkt upptag av koldioxid premieras. 

SVF menar dock att EU-kommissionens förslag inte bringar tillräcklig klarhet i vilka 
krav som kommer att ställas på kvalitet och säkerhet varför myndigheten ser en risk i 
att en framtida certifieringsprocess pga. höga krav på kvalitet, säkerhet och likvärdiga 
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konkurrensförhållanden inom gemenskapen, kan bli omfattande och administrativt 
komplex. Detta riskerar dels att skapa en tröghet och fördröjning i etableringen av en 
frivillig marknad för upptag och inlagring av koldioxid, dels riskerar det att missgynna 
mindre operatörer som inte förmår att hantera den administrativa bördan. 

SFV ser vidare en viss risk i fördröjning av genomförandet av åtgärder för 
upptag/inlagring av koldioxid, då certifiering ej i dagsläget är genomförbar. Om 
operatörer som längre fram genomgår godkänd certifiering, kan tillgodoräkna sig 
åtgärder genomförda från den tidpunkt då EU-kommissionens förslag fastslås, kan 
kanske denna risk minska. 

SFV menar att alla typer av organisationer, privata, offentliga och föreningar ska ha 
möjlighet att genomföra och erhålla certifiering enligt EU-kommissionens förslag. 

Beslut 
Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Ingrid Eiken. Miljöspecialist Marie 
Sjöstrand har varit föredragande. I handläggningen har också direktören Annakarin 
Wiberg, enhetschefen Kjell Isaksson och samordnaren Christian Levander deltagit. 

Ingrid Eiken Marie Sjöstrand 
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